
  1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ    

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                             ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ                      

                                                                             Αριθμ. Πρωτ.:44/28-02-2023  

  

  

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών «ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ» 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 44/2023  

  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ  

  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

4. Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από 

το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Α’133)  

6. Την υπ’ αριθ. 487/αριθμ. Πρωτ.87194/11.12.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με Θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του αρ. 160 

«Διάρκεια της ισχύος του προϋπολογισμού» του ν.3463/2006 από τους δήμους 

και της παρ. 10 του αρ. 78 του ν. 4172/2013 από τις περιφέρειες». 

7. Το υπ’ αριθ. 1991/20-02-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012161093 2023-01-20) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς  

8. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου 

στο ΚΑ: 00-6116  

9. α)Την υπ’ αριθ. 272/20-02-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  

(ΑΔΑ:ΨΡΥΒΩ6Ι-5ΨΛ) και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής 

Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, 



ΑΔΑ: 9ΑΠΟΩ6Ι-Γ5Θ



  2 

για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α 

του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων 

της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 272 

10. Την υπ’ αριθ. 2004/20-02-2023 (ΑΔΑΜ:223PROC012161661 2023-02-20) 

Πρόσκληση του Δήμου μας προς τον κ. ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟ ΣΠΥΡΟ  «Δικαστικό 

Επιμελητή Εφετείου Αθηνών» 

11.  Την υπ’ αριθ. 2025/21-02-2023  υποβληθείσα προσφορά    

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια  της παροχής υπηρεσίας  «Επίδοση  τριών (3) 

ενστάσεων του άρθρου 2 παρ. 9 του Ν.2308/95 διόρθωσης κτηματολογικών 

στοιχείων του Δήμου Αγιάς, προς το Ελληνικό Δημόσιο, νομίμως εκπροσωπούμενου 

από τον Υπουργό Οικονομικών, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.  

Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση της ως άνω υπηρεσίας  στον ΣΠΥΡΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  «Δικαστικός Επιμελητή Εφετείου Αθηνών », με Α.Φ.Μ.:103625266  

Δ.Ο.Υ.: Δ’ ΑΘΗΝΩΝ και έδρα Ιπποκράτους 145 ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 11472, τηλ. 

6980828787, έναντι του ποσού των 130,20 ευρώ  (τιμή επίδοσης 35,00€ πλέον ΦΠΑ 24%) 

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

πόρους του Δήμου Αγιάς, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει 

εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-6116 και έχει εκδοθεί 

η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με  την έκδοση εντάλματος 

πληρωμής, μετά την προσκόμιση από την ανάδοχο του αντίστοιχου παραστατικού.  

  

  

                                                                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ  

  

  

                                                                       ΑΝΤΩΝΗΣ Ν. ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ  

  



ΑΔΑ: 9ΑΠΟΩ6Ι-Γ5Θ


		2023-02-28T13:58:25+0200


		2023-02-28T14:32:43+0200
	Athens




